Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: ao Diretor Regional do DER, Engenheiro Sr. Antônio Moreira Júnior, solicitando providências

para realizar a roçadura nos canteiros da Rodovia Vereador Abel Fabrício Dias, principalmente nas

rotatórias, possibilitando maior visão e consequente segurança nas travessias e retornos aos motoristas de

nossa Cidade.

11111111E111111
Protocolo: 0001325/2015

29/06/2015 - 13:52:34

REQ Requerimento 1052/2015
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES

Ementa: AO DIRETOR DO DER, ENGENHEIRO SR. ANTÓNIO
MOREIRA JÚNIOR, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS PARA
REALIZAR A ROÇADURA NOS CANTEIROS DA RODOVIA
VEREADOR ABEL FABRICIO DIAS, PRINCIPALMENTE NAS
ROTATÓRIAS, POSSIBILITANDO MAIOR VISÃO E CONSEQUENTE
SEGURANÇA NAS TRAVESSIAS E RETORNOS AOS MOTORISTAS
DE NOSSA CIDADE.

APROVADO
2g. _JUN. 7r,5

Vereador Felipe Césai.
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o mato dos canteiros está muito alto, atrapalhando a visão dos motoristas.

Considerando que vários munícipes nos procuraram solicitando uma atenção para a solução deste

problema.

REQUEIRO à Mesa, seja oficiado ao Diretor Regional do DER, Engenheiro Sr. Antônio Moreira Júnior,

solicitando providências para realizar a roçadura nos canteiros da Rodovia Vereador Abel Fabrício Dias,

principalmente nas rotatórias, possibilitando maior visão e consequente segurança nas travessias e

retornos aos motoristas de nossa Cidade.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 29 de junho de 2015.

6Lp

r JOSÉ ARLOS MES — CAL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 Lo amento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1